
 
 

PORTARIA Nº 222/2025 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, em es-
pecial nos termos do art. 80, inciso VIII, e 
 
CONSIDERANDO que esta nomeação não incide na vedação imposta pela Súmula Vinculante 
Nº 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza po-
lítica; 
 
 

R E S O L V E : 
 
Art. 1º - Nomear a Sra. FRANKLIMARA LEAL ROCHA, CPF nº 006.837.633-26, para exercer o 
cargo de COORDENADORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, vinculado à Secretaria Municipal 
de Assistência Social do Município de Vila Nova do Piauí/PI. 
 
Art. 2° - A servidora acima especificada permanecerá recebendo a remuneração de seu cargo 
efetivo, acrescido de gratificação por desempenho de função de confiança, equivalente ao 
símbolo FG VII, Nível VII, conforme Lei Municipal nº 154/2013, alterado pelas Leis Municipais 
nº 192/2017 e nº 232/2019. 
 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 4° - Revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se em livro próprio, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Vila Nova do Piauí, 20 de agosto de 2025. 
 
 
 

MANOEL BERNARDO LEAL 
Prefeito Municipal 

 
 


		2025-08-20T11:54:56-0300
	MANOEL BERNARDO LEAL:34240730325




